
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

г. Советская Гавань

организации проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году по предметам

На основании распоряжения министерства образования и науки Хаба
ровского края 23.12.2021 № 1645 «О проведении регионального этапа все
российской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», в соответ
ствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федера
ции от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий
ской олимпиады школьников», с Требованиями проведения регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 }лчебном году, ин
формационно-технологической моделью проведения всероссийской олим
пиады школьников в 2021-2022 учебном году, предусматривающих два 
формата проведения: очный и с применением информационно- 
коммуникационных технологий, с протоколом № 4 от16.12.2021 заседания 
оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021-2022 учебном году, утвердившим площадки проведения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение регионального этапа всероссийской олим
пиады школьников в 2021-2022 учебном году на площадке МБОУ «Средняя 
школа № 1» (Микова Е.В.) с применением информационно
коммуникационных технологий по следующим предметам:

- 13 января 2022 г. -  олимпиаду по литературе;
- 14 января 2022 г. -  олимпиаду по русскому языку;
- 15, 17 января 2022 г. -  олимпиаду по информатике;
- 26 января 2022 г. -  олимпиаду по астрономии;
- 29 января 2022 г. -  олимпиаду по мировой художественной культуре 

(искусство);
- 31 января, 1 февраля 2022 г. -  олимпиаду по обществознанию;
- 04, 05 февраля 2022 г. -  олимпиаду по математике;
- 07, 08 февраля 2022 г. -  олимпиаду по истории;
- 14 февраля 2022 г. -  олимпиаду по праву.
2. Ответственному координатору, заведующему Информационно

методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края Трусовой Марине

000596 * , МЛУ«Р.г.Сл.и Закач. 10 шр. ККН)-.»



Борисовне обеспечить соблюдение проведения олимпиады в соответствии с 
Порядком, Требованиями, противоэпидемиологическими мероприятиями.

3. Утвердить прилагаемый список участников регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

4. Назначить оператором и техническим специалистом регионального 
этапа олимпиады инженера ЭВТ ресурсного отдела Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско
го края Полуэктова Кирилла Михайловича.

5. Оператору и техническому специалисту регионального этапа олим
пиады Полуэктову Кириллу Михайловичу обеспечить получение по защи
щенному каналу связи и распечатку олимпиадных заданий в пункте прове
дения олимпиады с возложением ответственности за конфиденциальность 
информации, по завершению олимпиады сканировать и передать в оргкоми
тет регионального этапа работы участников;

6. Утвердить организаторов проведения регионального этапа всерос
сийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по предметам, 
обеспечивающих проведение олимпиады в аудитории в соответствии в По
рядком и Требованиями:

- 13 января 2022 г. -  литература, методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края Петько Ирину Пет
ровну,;

- 14 января 2022 г. -  русский язык, методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края Петько Ирину Пет
ровну;

- 15, 17 января 2022 г. -  информатика, методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края Горшкову Раису 
Вильдановну;

- 26 января 2022 г. -  астрономия, методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края Горшкову Раису 
Вильдановну;

- 29 января 2022 г. -  мировая художественная культура (искусство), 
методиста Информационно-методического центра Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско
го края Душину Инну Александровну;

- 31 января, 1 февраля 2022 г. -  обществознание, методиста Информа- 
ционно-методического центра Управления образования Администрации Со
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края Черненко 
Наталью Алексеевну;

- 04, 05 февраля 2022 г. -  математика, методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края Горшкову Раису



Вильдановну;
- 07, 08 февраля 2022 г. -  история, методиста Информационно

методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края Черненко Наталью 
Алексеевну;

- 14 февраля 2022 г. -  право, методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края Черненко Наталью 
Алексеевну.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений направить участ
ников и назначить лиц, их сопровождающих, на региональный этап всерос
сийской олимпиады школьников в соответствии с расписанием п. 1 и прила
гаемым списком участников регионального этапа Всероссийской олимпиа
ды школьников в 2021-2022 учебном году.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края с(/ А.А. Редькова



утвЕРждан
приказом Управления образования Администра
ции Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края . ^ ^
от /У .

СПИСОК
УЧАТСРЖКОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2021/2022 УЧЕБНОМ ГО

ДУ НА ПЛОЩАДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ МБОУ «Средняя школа № 1»
ЛИТЕРАТУРА

1. Березина Светлана Александров
на 26.02.2006

Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение "Средняя шко

ла № 16"
10 53 победитель

2. Крушанов Александр Артемович 10.12.2004
Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение "Средняя шко

ла № 16"
И 57 победитель

ИНФОРМАТИКА

3 Маркевич Андрей Олегович 10.06.2004
Муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение "Средняя школа 

№5"
11 185 победитель

МА';ГЕМАТИКА

4 Михайлюк Валерия Денисовна 31.01.2005
Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение "Средняя шко

ла № 16"
11 18 победитель

ОБЕДЕСТВ03НА11ИЕ

5 Косоговская Алина Андреевна 26.12.2005
Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение "Средняя шко

ла №6"
10 48 участник



6 Ясько Анна Владимировна 04.09.2006
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя 
школа № 1"

9 50 призер

7 Агафонова Мария Валерьевна 13.08.2006
Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение "Средняя шко

ла №6"
9 47 участник

8 Лукьянчук Анастасия Александровна 01.11.2005
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя 
школа № 1"

10 58 победитель

9 Данилова Дарья Алексеевна 16.07.2005
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя 
школа № 1"

10 54 призер

1 Косоговская Алина Андреевна 26.12.2005
Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение "Средняя шко

ла № 6"
10 54 призер

АСТРОНОМИЯ
Муниципальное бюджетное общеобра

Якимов Вячеслав Алексеевич 26.09.2005 зовательное учреждение "Средняя шко
ла № 3 имени А.И. Томилина"

10 10 участник

ИСТОРИЯ

1 Панфилов Денис Викторович 05.01.2005
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя 
школа № 3 имени А.И. Томилина"

10 33 участник

1 Юрченко Любовь Александровна 06.06.2005
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя 
школа № 1"

10 24 участник

1 Краченко Валерия Денисовна 12.01.2004 Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение "Средняя 11 52 участник



школа № 1"

1 Скальский Ярослав Анатольевич 27.07.2004
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя 
школа № 1"

11 47 участник

IWA.ВО

. Ь( Козловских Дарья Александровна 19.03.2006
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя 
школа № 16"

9 33 победитель

МХ1

1 Кравченко Валерия Денисовна 12.01.2004
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя шко
ла № 1"

11 178 победитель

1 Левитина Дарья Денисовна 02.04.2004
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя шко
ла № 1"

11 151 призер

1 Якимова
--------- о---------- '

Дарина Александровна 27.04.2004
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя школа 
№ 3 имени А.И.Томилина"

11 95 участник

РУССКИМ язык

2( Косоговская Алина Андреевна 26.12.2005
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя 
школа № 6"

10 48 участник

2 Кравченко Валерия Денисовна 12.01.2004
Муниципальное бюджетное общеобра

зовательное учреждение "Средняя 
школа № 1"

11 51 победитель


